- 1 -

晋政文〔2021〕165号

晋江市人民政府关于晋江
经济开发区（食品园）道路名称的批复

晋江经济开发区管理委员会：

你单位《关于确定晋江经济开发区（食品园）道路名称的

请示》（晋开委〔2021〕77号）收悉。根据国务院《地名管理条

例》和福建省《地名管理办法》有关规定，经研究，同意你单

位关于晋江经济开发区（食品园）道路名称的方案，现批复如

下：

一、宜和路：北自侨晖路起，途经蜡笔小新公司、盼盼公

司、南至嘉顺公司，全长 2460米，宽度 42米。

地名含义：因道路连接永和镇，本道路为食品园区主干道，

- 2 -

冀作宜居宜业，环境人文和谐，故取名为“宜和路”。

二、永佳路：北自新园路起，途经优力源公司，穿灵石路，

南至灵美路，全长 303米，宽度 16米。

地名含义：因道路两侧皆为食品企业，冀食品安全有益健

康，故取名为“永佳路”。

三、罗永路：北自佳苑路起，穿新园路，穿梧溪路，途经

盈茂公司，穿灵石路，南至秀山路，全长 900米，宽度 30米。

地名含义：因道路两端联系罗山街道和永和镇，头尾各取

一字，故取名为“罗永路”。

四、坂山路：北自新园路起，途经欧华公司，穿梧溪路，

经好事多公司，过梧垵溪，南至灵石路，全长 710米，宽度 16

米。

地名含义：因道路连接坂头村与山前村，两村各取一字，

故取名为“坂山路”。

五、侨丰路：北自侨冠路起，南至侨兴路，全长 433米，

宽度 12米。

地名含义：因道路连接侨晖路，故取名为“侨丰路”。

六、墩山路：西自社马路起，经华清公司、嘉新味公司，

全长 260米，宽度 8米。

地名含义：因道路位于英墩村界，故取名为“墩山路”。

七、灵美路：北自灵秀路起，途经酷比公司，穿秀山路，

南至锦鑫公司，全长 756米，宽度 12米。

- 3 -

地名含义：道路以途经的灵美桥为名，故取名为“灵美路”。

八、新园路：西自社马路起，穿罗永路，穿宜和路，经金

冠公司，优力源公司，东至坂山路，全长 1603米，宽度 24米。

地名含义：因道路依据食品园中新建设的道路，故取名为“新

园路”。

九、梧溪路：西自社马路起，穿罗永路，穿宜和路，经盼

盼公司，穿灵秀路，经好事多公司，东至坂山路，全长 1588米，

宽度 24米。

地名含义：因道路依据梧垵溪和梧垵村的名称，各取一字，

故取名为“梧溪路”。

十、秀山路：西自罗永路起，途经海派甜心公司，经乐乐

公司，穿宜和路，东至灵美路，全长 860米，宽度 24米。

地名含义：因道路位于灵秀山下，故取名为“秀山路”。

十一、清莲路：西自墩山路起，途经建友公司，穿罗永路，

东至宜和路，全长 650米，宽度 12米。

地名含义：因道路途经的青莲寺为名，故取名为“清莲路”。

十二、灵坂路：东自灵石路起，途经中佰公司，西至协嘉

公司，全长 300米，宽度 7.5米。

地名含义：因道路为灵石路通往坂头村的道路，故取名为“灵

坂路”。

十三、侨美路：东自宜和路起，西至侨丰路，全长 658米，

宽度 24米。

- 4 -

地名含义：因道路连接侨晖路，故取名为“侨美路”。

十四、侨冠路：东自宜和路起，西至侨丰路，全长 768米，

宽度 24米。

地名含义：因道路连接侨晖路，故取名为“侨冠路”。

十五、梧西路：东自侨晖路起，途经南星海公司，西至泉

州绕城高速公路围头支线边，全长 534米，宽度 8米。

地名含义：因道路位于梧垵溪西侧，故取名为“梧西路”。

特此批复。

附件：晋江经济开发区食品园道路命名示意图

晋江市人民政府

2021年 7月 9日

（此件主动公开）

- 5 -

附件

晋江经济开发区食品园道路命名示意图

- 6 -

抄送：泉州市民政局，晋江市公安局、民政局、自然资源局、交通运

输局、城市管理局。

晋江市人民政府办公室 2021年 7月 9日印发